



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓,๖ จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านสมุน ตำบลพิหารแดง จากพื้นที่ถนน คสล.เดิม (ซอยสมุน ๕) ถึงพื้นที่บริเวณแม่น้ำท่าจีน ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ยาว ๒๔.๐๐ เมตร หรือให้มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๒.๐๐ ตารางเมตร ตามรูปแบบรายการขององค์การบริหาร ส่วนตำบลพิหารแดง จำนวนเงิน ๔๘,๓๐๐.- บาท

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านดอนแค ตำบลพิหารแดง จากพื้นที่นาย ชัยวัฒน์ โคกเพ็ง ถึงพื้นที่นายมนัส เจริญดี ขนาดกว้างเฉลี่ย ๒.๘๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ระยะทางยาว ๑๗๓.๐๐ เมตร หรือให้มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๘๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ ก่อสร้าง ตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวนเงิน ๓๐๑,๖๐๐.- บาท

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง จึงประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายกิตติณัฐ ศรีวังงามสะอาด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓,๖ จำนวน ๒ โครงการ ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี (ตามเอกสารที่แนบ) รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารกำหนด		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง		
วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๔๙,๙๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓,๖ จำนวน ๒ โครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารกำหนด)		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕		
เป็นเงิน ๓๔๙,๙๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ประ.๔		
๖.๒ แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ประ.๕		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายวุฒิพงษ์ เมืองใหญ่	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวรากร อรุณเลิศศรีมี	ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ
๗.๓ นางสาวณัฐพัชญ์ อยู่แย้ม	ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ



สรุปบัญชีประมาณราคา

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง กองช่าง
ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านสนม ตำบลพิหารแดง กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ระยะทางยาว 24.00 เมตร
หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 72.00 ตารางเมตร พร้อมไม่เล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านสนม ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
จุดเริ่มต้นโครงการพื้นที่ ถนน คลส.เดิม จุดสิ้นสุดโครงการพื้นที่ บริเวณแม่น้ำท่าจีน
ประมาณการตามแบบ

ป.ร. 4 จำนวน 2 แผ่น

วันที่ 26 กรกฎาคม 2565

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานหินคลุกปรับเกลีย	38,352.62	1.3607	52,186.41	Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย ..0.... %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ ..5.... %
					- เงินประกันผลงานหัก ..0.9%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			52,186.41	
สรุป	ปรับลดเป็นเงินค่าก่อสร้างตามข้อบัญญัติตามงบประมาณ 2565 ประมาณ			48,300.00	
	(- สิทธิเงินแปดพันสามร้อยบาทถ้วน -)				

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดงที่ 156/2565 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ. 2565
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3.6 จำนวน 2 โครงการ

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(นายนิมิตต์ แดงรักษ์)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายวุฒิพงษ์ เมืองใหญ่)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นางรจนากร อรุณเลิศศรีคม)
นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวรัฐพัชย์ อยู่เยี่ยม)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นายลักษณะ แก้วพวง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายกิตติณัฐ ศรีรัตนเสอาด)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

วันที่ 26 กรกฎาคม 2565

[illegible]

บัญชีประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านสนม ตำบลพิหารแดง กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ระยะทางยาว 24.00 เมตร
 หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 72.00 ตารางเมตร พร้อมให้หลักทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านสนม ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 จุดเริ่มต้นโครงการพื้นที่ ถนน คสล.เดิม จุดสิ้นสุดโครงการพื้นที่ บริเวณแม่แก้วหักจีน

วันที่ 26 กรกฎาคม 2565

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ค่าวัสดุ				32,490.95				
	ค่าแรงงาน						5,861.67		
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน							38,352.62	
	ค่า Factor F 1.3607							52,186.41	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ							52,100.00	
	(- หักหนี้สองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน -)								
	* ราคาจากพาณิชย์จังหวัด (กรมบัญชีกลาง)								

ลงชื่อ.....
 (นายนิมิตต์ แดงรักษ์)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....
 (นายวุฒิพงษ์ เมืองใหญ่)
 ผู้อำนวยการกองช่าง



สรุปบัญชีประมาณราคา

แบบ ป.ร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง กองช่าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านดอนแดง ตำบลพิหารแดง กว้างเฉลี่ย 2.80 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ระยะทางยาว 173.00 เมตร
หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 484.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่

ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านดอนแดง ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

จุดเริ่มต้นโครงการพื้นที่ นายชัยวัฒน์ โคกเพ็ง จุดสิ้นสุดโครงการพื้นที่ นายมนัส เจริญดี

ประมาณการตามแบบ

ป.ร. 4

จำนวน

2

แผ่น

วันที่ 26 กรกฎาคม 2565

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานหินคลุกปรับเกลีย	240,640.57	1.3607	327,439.63	Factor F
					- เงินลงทุนจ่าย ..0.... %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ ...5.... %
					- เงินประกันผลงานหัก ..0.0... %
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			327,439.63	
สรุป	ปรับลดเป็นเงินค่าก่อสร้างตามข้อบัญญัติฉบับงบประมาณ 2565 ประมาณ			301,600.00	
	(-สามแสนหนึ่งพันหกกร้อยบาทถ้วน-)				

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดงที่ 156/2565 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ. 2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรายละเอียดการและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3,6 จำนวน 2 โครงการ

ลงชื่อผู้ประมาณราคา

(นายนิมิตต์ แสงรักย์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายวุฒิพงษ์ เมืองใหญ่)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นางวรรณา อรุณเลิศศรี)

นักวิทยาศาสตร์

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาวณัฐพัชญ์ อยู่เยี่ยม)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ลงชื่อเก็บชอบ

(นายสัทเกษม แก้วพวง)

ลงชื่ออนุมัติ

(นายกิตติณัฐ ศรีรังงามสะอาด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

บัญชีประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านดอนแค ตำบลพิหารแดง กว้างเฉลี่ย 2.80 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ระยะทางยาว 173.00 เมตร
 หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 484.00 ตารางเมตร พร้อมให้หลักหินคลุกตามสภาพพื้นที่ ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านดอนแค ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 จุดเริ่มต้นโครงการพื้นที่ นายชัยวัฒน์ โคกเพ็ง จุดสิ้นสุดโครงการพื้นที่ นายมนัส เจริญดี

วันที่ 25 กรกฎาคม 2565

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงพื้นทาง								
	งานปรับปรุงพื้นทาง	485.00	ตร.ม.			3.83	1,857.55	1,857.55	ใช้เครื่องจักร
	ทรายรองพื้น	25.00	ลบ.ม.	430.00	10,750.00			10,750.00	
2	งานฉีกรวดรองคอนกรีต								
	ปริมาณคอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	73.00	ลบ.ม.	1,960.00	143,080.00	306.00	22,338.00	165,418.00	
	เหล็กตะแกรงสำหรับ (Wire Mesh) dia 4.0 มม.#0.20ม.	484.00	ตร.ม.	37.38	18,091.92	5.00	2,420.00	20,511.92	
	เหล็ก RB 19 มม.	0.26017	ตัน	35,327.10	9,191.05	2,900.00	754.49	9,945.54	
	ไม้แบบคอนกรีต	26.00	ตร.ม.	368.00	9,568.00	133.00	3,458.00	13,026.00	
	ค่าตัดรอยต่อและหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	34.00	Joint			68.90	2,342.60	2,342.60	
	งานทาสีเชื่อมคอนกรีต	2.00	ลบ.ม.	1,960.00	3,920.00	306.00	612.00	4,532.00	
	เหล็กตะแกรงสำหรับ (Wire Mesh) dia 4.0 มม.#0.20ม.	17.00	ตร.ม.	37.38	635.46	5.00	85.00	720.46	
	งานหินคลุกให้ล้นทาง และทางเชื่อม	18.00	ลบ.ม.	400.00	7,200.00	74.25	1,336.50	8,536.50	
3	ป้ายโครงการเหล็กถาวร	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00		-	3,000.00	
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว	1.00	ป้าย						
	รวม				205,436.43		35,204.14	240,640.57	

บัญชีประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านดอนแค ตำบลพิหารแดง กว้างเฉลี่ย 2.80 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ระยะทางยาว 173.00 เมตร
 หรือมีปริมาณที่น้อยกว่า 484.00 ตารางเมตร พร้อมแปลทางดินปลูกตามสภาพพื้นที่ ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านดอนแค ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 จุดเริ่มต้นโครงการพื้นที่ นายชัยวัฒน์ โคกแพ่ง จุดสิ้นสุดโครงการพื้นที่ นายมนัส เจริญดี

วันที่ 26 กรกฎาคม 2565

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ค่าวัสดุ				205,436.43				
	ค่าแรงงาน						35,204.14		
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน							240,640.57	
	ค่า Factor F 1.3607							327,439.63	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ							327,400.00	
	(- ตามเสนอของหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน -)								
	* ราคาจากพาณิชย์จังหวัด (กรมบัญชีกลาง)								

ลงชื่อ.....ประมาณราคา
 (นายนิมิตต์ แดงรักษ์)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ
 (นายพิพงษ์ เมืองใหญ่)
 ผู้อำนวยการกองช่าง